

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH dotyczących odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych

W dniach od 6 listopada 2015 r. do 23 listopada 2015 r. na terenie Gminy Siewierz przeprowadzone zostały konsultacje społeczne projektów uchwał Rady Miejskiej w Siewierzu dotyczące odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Konsultacje społeczne projektów uchwał przeprowadzone były w następujących sprawach:

- wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik,
- terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, wykorzystywanych jedynie przez część roku, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a znajdują się domki letniskowe i powstają odpady komunalne,
- określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

W wyznaczonym terminie przeprowadzania konsultacji zgłoszono jedną uwagę do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik. Zgłoszona propozycja dotyczy uchwalenia jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. Propozycja nie została uwzględniona.

Dokonując obecnie wyboru metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego należy liczyć się z koniecznością składania przez właścicieli nieruchomości nowych deklaracji i wprowadzania ich do systemu komputerowego. Konieczna byłaby również zmiana programu komputerowego, w celu dostosowania go do zmiany metody naliczania opłaty. Wszystko to mogłoby zachwiać płynność finansową systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Ponadto, jednakowa stawka dla wszystkich gospodarstw domowych byłaby wielce niesprawiedliwa. Ze złożonych deklaracji wynika, że ok. 40 % gospodarstw domowych składa się z 1 - 2 osób. Przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi skutkowałoby ponoszeniem opłat przez te gospodarstwa w znacznie wyższej niż dotychczas wysokości.

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś